

Preisliste

## KURZZEITPFLEGE/VERHINDERUNGSPFLEGE

Gültig ab 01.01.2026

### PFLEGEGRAD 1

	Tagessatz	Tagessatz bei Abwesenheit ab dem 4. Tag
Pflegekosten	68,40 €	51,30 €
Ausbildungsumlage	0,37 €	0,28 €
Ausbildungsumlage PfBG	4,36 €	3,27 €
Unterkunft	25,58 €	19,19 €
Verpflegung	17,05 €	12,79 €
Investitionskosten	29,74 €	29,74 €
<b>Summe</b>	<b>145,50 €</b>	<b>116,56 €</b>

### PFLEGEGRAD 2

	Tagessatz	Tagessatz bei Abwesenheit ab dem 4. Tag	35 Tage
Pflegekosten	98,12 €	73,59 €	3.434,20 €
Ausbildungsumlage	0,37 €	0,28 €	12,95 €
Ausbildungsumlage PfBG	4,36 €	3,27 €	152,60 €
<b>abzügl. Pflegekasse</b>			-3.539,00 €
Unterkunft	25,58 €	19,19 €	895,30 €
Verpflegung	17,05 €	12,79 €	596,75 €
Investitionskosten	29,74 €	29,74 €	1.040,90 €
<b>Summe</b>	<b>175,22 €</b>	<b>138,85 €</b>	<b>2.593,70 €</b>

### PFLEGEGRAD 3

	Tagessatz	Tagessatz bei Abwesenheit ab dem 4. Tag	30 Tage
Pflegekosten	115,02 €	86,27 €	3.450,60 €
Ausbildungsumlage	0,37 €	0,28 €	11,10 €
Ausbildungsumlage PfBG	4,36 €	3,27 €	130,80 €
<b>abzügl. Pflegekasse</b>			-3.539,00 €
Unterkunft	25,58 €	19,19 €	767,40 €
Verpflegung	17,05 €	12,79 €	511,50 €
Investitionskosten	29,74 €	29,74 €	892,20 €
<b>Summe</b>	<b>192,12 €</b>	<b>151,53 €</b>	<b>2.224,60 €</b>

Preisliste

## KURZZEITPFLEGE/VERHINDERUNGSPFLEGE

Gültig ab 01.01.2026

<b>PFLEGEGRAD 4</b>	<b>Tagessatz</b>	<b>Tagessatz bei Abwesenheit ab dem 4. Tag</b>	<b>26 Tage</b>
Pflegekosten	132,64 €	99,48 €	3.448,64 €
Ausbildungsumlage	0,37 €	0,28 €	9,62 €
Ausbildungsumlage PfBG	4,36 €	3,27 €	113,36 €
abzügl. Pflegekasse			-3.539,00 €
Unterkunft	25,58 €	19,19 €	665,08 €
Verpflegung	17,05 €	12,79 €	443,30 €
Investitionskosten	29,74 €	29,74 €	773,24 €
<b>Summe</b>	<b>209,74 €</b>	<b>164,74 €</b>	<b>1.914,24 €</b>

<b>PFLEGEGRAD 5</b>	<b>Tagessatz</b>	<b>Tagessatz bei Abwesenheit ab dem 4. Tag</b>	<b>25 Tage</b>
Pflegekosten	140,56 €	105,42 €	3.514,00 €
Ausbildungsumlage	0,37 €	0,28 €	9,25 €
Ausbildungsumlage PfBG	4,36 €	3,27 €	109,00 €
abzügl. Pflegekasse			-3.539,00 €
Unterkunft	25,58 €	19,19 €	639,50 €
Verpflegung	17,05 €	12,79 €	426,25 €
Investitionskosten	29,74 €	29,74 €	743,50 €
<b>Summe</b>	<b>217,66 €</b>	<b>170,68 €</b>	<b>1.902,50 €</b>